2
0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 августа 2023 года № 745-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 24 февраля 2015 года № 340-п
Во исполнение Указа Губернатора Омской области от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 2 «Порядок организации бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях из семей граждан, направленных для участия в специальной военной операции» к постановлению Администрации города Омска от 24 февраля 2015 года № 340-п «Об организации предоставления горячего питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Омска» следующие изменения:
1) в пунктах 1, 2 слова «Указом Губернатора Омской области от 14 октября 2022 года № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан» заменить словами «Указом Губернатора Омской области от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области»;
2) в пункте 3 слова «с 15 октября 2022 года» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

 С.Н. Шелест HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=CFCBB7549984BCB3C0FF0739D7594AD3EBD34E9FB7A8CFDEED76153D1FBDF7F388B852BFB6C5F1D0A796268D735A4BF47B1E46C021CBBC502B0060EASFB1D"